
CAMERIN 
ROSSI

Scuola
Formazione 

Professionale

CHI
SIAMO
C
A
M
E
R
I
N
I ROSSI

La Scuola di  Formazione Professionale 
“Camerini-Rossi” trova le sue radici 
nell’omonimo Istituto, ente educativo di 
Padova fondato a metà dell’800 grazie a 
donazioni del duca Silvestro Camerini e 
all’opera di monsignor Francesco Rossi.

La scuola di formazione professionale 
“Camerini-Rossi” mira a educare 
la persona – soprattutto in età 
adolescenziale e giovane – puntando ad 
una crescita umana, sociale e cristiana, 
attraverso l’acquisizione di qualificate 
competenze professionali.

Propone una formazione integrale della 
persona, un aggiornamento qualificante 
del personale e un’adeguata metodologia 
di apprendimento per l’acquisizione 
di nuove tecnologie, adeguandosi alle 
esigenze del mercato del lavoro con 
particolare riguardo ed in raccordo con il 
sistema produttivo dell’area padovana.

La scuola professionale, nella 
realizzazione delle proprie attività 
formative, è attenta alle innovazioni 
tecnologiche, ai cambiamenti dei processi 
produttivi e alla internazionalizzazione 
dei mercati che comporta l’adozione di 
strumenti, linguaggi e metodologie di 
comunicazione continuamente aggiornati.

FONDAZIONE I.R.P.E.A.

Via Beato Pellegrino 155 -
35137 Padova 

E-mail: camerinirossi@irpea.it 
Tel. +39 049 8727300
Fax +39 049 8727399 

www.camerinirossi.com

SEGUICI SU FACEBOOK

“Camerini-Rossi”

Fondazione I.R.P.E.A.
Istituti Riuniti Padovani

di Educazione e Assistenza

DGR 575/17 - DGR 576/17



CORSI
La Scuola di Formazione Professionale

Camerini-Rossi è accreditato nei cinque ambiti:

OBBLIGO FORMATIVO /
FORMAZIONE DI BASE

 Per ragazzi con licenza di scuola secondaria di 1° grado 
(ex 3° media)

FORMAZIONE SUPERIORE
Percorsi di post qualifica, post diploma, terza area e IFTS

FORMAZIONE CONTINUA
Percorsi per apprendisti, occupati, in mobilità, aggiornamento e 

riqualificazione

ORIENTAMENTO
Interventi di carattere informativo e formativo, counselling e stage

SERVIZI AL LAVORO

MATERIA
LINGUA ITALIANA

LINGUA INGLESE

STORIA E STUDI SOCIALI

DIRITTO E ECONOMIA

MATEMATICA

INFORMATICA

SCIENZE INTEGRATE

SCIENZE MOTORIE

INS. RELIGIONE CATTOLICA

SICUREZZA SUL LAVORO

ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO

QUALITÀ

DISEGNO GRAFICO

TECNICA GRAFICA

LAB.GRAFICO MULTIMEDIALE

LAB. APPLICAZIONI INFORMATICHE

LAB.APPLICAZIONI GRAFICHE

STAGE

ESAMI DI QUALIFICA

TOTALE

MATERIA
LINGUA ITALIANA

LINGUA INGLESE

STORIA E STUDI SOCIALI

DIRITTO E ECONOMIA

MATEMATICA

INFORMATICA

SCIENZE INTEGRATE

SCIENZE MOTORIE

INS. RELIGIONE CATTOLICA

SICUREZZA SUL LAVORO

ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO

QUALITÀ

DISEGNO TECNICO

TECNOLOGIA

LAB. TERMOIDRAULICA

LAB. MECCANICA

LAB.IMPIANTI ELETTRICI

LAB. CLIMATIZZAZIONE

STAGE

ESAMI DI QUALIFICA

TOTALE

MATERIA
LINGUA ITALIANA

LINGUA INGLESE

STORIA E STUDI SOCIALI

DIRITTO E ECONOMIA

MATEMATICA

INFORMATICA

SCIENZE INTEGRATE

SCIENZE MOTORIE

INS. RELIGIONE CATTOLICA

SICUREZZA SUL LAVORO

ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO

QUALITÀ

DISEGNO TECNICO

ASSISTENZA CLIENTE

TECNOLOGIA

LAB. AUTORIPARAZIONE

LAB. MECCANICA

LAB. IMPIANTI ELETTRICI

LAB. AUTOMAZIONE

STAGE

ESAMI DI QUALIFICA

TOTALE

1°ANNO

90

70

40

70

75

75

70

30

30

60

70

170

140

990

1°ANNO

90

70

40

70

75

75

70

30

30

60

70

130

180

990

1°ANNO

90

70

40

70

75

75

70

30

30

60

70

130

180

990

2°ANNO

70

70

60

30

70

70

60

30

30

70

60

140

130

100

990

2°ANNO

70

70

60

30

70

70

60

30

30

70

60

180

90

100

990

2°ANNO

70

70

60

30

70

70

60

30

30

90

240

70

100

990

3°ANNO

60

60

20

30

70

90

30

10

30

20

30

60

30

150

120

160

20

990

3°ANNO

60

60

20

30

70

90

30

10

30

20

30

60

30

180

90

160

20

990

3°ANNO

60

60

20

30

70

90

30

10

30

20

30

30

30

240

60

160

20

990

OPERATORE GRAFICO MULTIMEDIALE OPERATORE DI IMPIANTI TERMOIDRAULICI

OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DEI 
VEICOLI A MOTORE


