

# CHI SIAMO

La Scuola di Formazione Professionale "Camerini-Rossi" trova le sue radici nell'omonimo Istituto, ente educativo di Padova fondato a metà degli anni '800 grazie a donazioni del duca Silvestro Camerini e all'opera di monsignor Francesco Rossi. La Scuola di Formazione Professionale "Camerini-Rossi" mira a educare ad adolescenti e giovani - puntando ad una crescita umana, sociale e cristiana, attraverso l'acquisizione di competenze professionali.

Propone una formazione integrata della persona, un aggiornamento qualificante del personale e un'adeguata metodologia di apprendimento per l'acquisizione delle nuove tecnologie, adeguandosi alle realizzazioni delle proprie attività.

La scuola professionale, nella struttura riguardo ed in accordo con il sistema produttivo dell'area padovana.

Propone una formazione integrale della persona, un aggiornamento qualificante dei personale e un'adeguata metodologia di apprendimento per l'acquisizione delle nuove tecnologie, adeguandosi alle realizzazioni delle proprie attività.

La scuola professionale, nella struttura riguardo ed in accordo con il sistema produttivo dell'area padovana.

Particolare riguardo ed in accordo con le esigenze del mercato del lavoro con la realizzazione delle innovazioni tecnologiche, ai cambiamenti dei processi formativi, è attenta alle innovazioni produttive e alla internazionalizzazione dei mercati che compongono l'adozione di strumenti, linguaggi e metodologie di comunicazione continuamente aggiornati.



FONDAZIONE I.R.P.E.A.  
Via Beato Pellegriño 155 -  
35137 Padova  
Tel. +39 049 8727300  
Fax +39 049 8727399  
E-mail: camerenirossi@ipreait  
www.camerenirossi.com

“Camerini-Rossi”  
SEGUICI SU FACEBOOK



Istituti Riuniti Padovani  
di Educazione e Assistenza  
Fondazione I.R.P.E.A.



DGR 575/17 - DGR 576/17

**Scuola  
Formazione  
Professionale  
CAMERIN  
ROSSI**

## OPERATORE GRAFICO MULTIMEDIALE

MATERIA	1° ANNO	2° ANNO	3° ANNO
LINGUA ITALIANA	90	70	60
LINGUA INGLESE	70	70	60
STORIA E STUDI SOCIALI	40	60	20
DIRITTO E ECONOMIA		30	30
MATEMATICA	70	70	70
INFORMATICA	75		
SCIENZE INTEGRATE	75	70	90
SCIENZE MOTORIE	70	60	30
INS. RELIGIONE CATTOLICA	30	30	10
SICUREZZA SUL LAVORO	30	30	30
ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO			20
QUALITÀ			30
DISEGNO GRAFICO	60	70	60
TECNICA GRAFICA	70	60	30
LAB.GRAFICO MULTIMEDIALE		140	150
LAB. APPLICAZIONI INFORMATICHE	170		
LAB.APPLICAZIONI GRAFICHE	140	130	120
STAGE		100	160
ESAMI DI QUALIFICA			20
<b>TOTALE</b>	<b>990</b>	<b>990</b>	<b>990</b>

## OPERATORE ALLA RIPARAZIONE DEI VEICOLI A MOTORE

MATERIA	1° ANNO	2° ANNO	3° ANNO
LINGUA ITALIANA	90	70	60
LINGUA INGLESE	70	70	60
STORIA E STUDI SOCIALI	40	60	20
DIRITTO E ECONOMIA		30	30
MATEMATICA	70	70	70
INFORMATICA	75		
SCIENZE INTEGRATE	75	70	90
SCIENZE MOTORIE	70	60	30
INS. RELIGIONE CATTOLICA	30	30	10
SICUREZZA SUL LAVORO	30	30	30
ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO			20
QUALITÀ			30
DISEGNO TECNICO	60		
ASSISTENZA CLIENTE			30
TECNOLOGIA	70	90	30
LAB. AUTORIPARAZIONE		240	240
LAB. MECCANICA	130		
LAB. IMPIANTI ELETTRICI	180		
LAB. AUTOMAZIONE		70	60
STAGE		100	160
ESAMI DI QUALIFICA			20
<b>TOTALE</b>	<b>990</b>	<b>990</b>	<b>990</b>

## OPERATORE DI IMPIANTI TERMOIDRAULICI

MATERIA	1° ANNO	2° ANNO	3° ANNO
LINGUA ITALIANA	90	70	60
LINGUA INGLESE	70	70	60
STORIA E STUDI SOCIALI	40	60	20
DIRITTO E ECONOMIA		30	30
MATEMATICA	70	70	70
INFORMATICA	75		
SCIENZE INTEGRATE	75	70	90
SCIENZE MOTORIE	70	60	30
INS. RELIGIONE CATTOLICA	30	30	10
SICUREZZA SUL LAVORO	30	30	30
ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO			20
QUALITÀ			30
DISEGNO TECNICO	60	70	60
TECNOLOGIA	70	60	30
LAB. TERMOIDRAULICA		180	180
LAB. MECCANICA	130		
LAB. IMPIANTI ELETTRICI	180		
LAB. CLIMATIZZAZIONE		90	90
STAGE		100	160
ESAMI DI QUALIFICA			20
<b>TOTALE</b>	<b>990</b>	<b>990</b>	<b>990</b>

# CORSI

La Scuola di Formazione Professionale Camerini-Rossi è accreditato nei cinque ambiti:

## OBBLIGO FORMATIVO / FORMAZIONE DI BASE

Per ragazzi con licenza di scuola secondaria di 1° grado  
(ex 3° media)

## FORMAZIONE SUPERIORE

Percorsi di post qualifica, post diploma, terza area e IFTS

## FORMAZIONE CONTINUA

Percorsi per apprendisti, occupati, in mobilità, aggiornamento e riqualificazione

## ORIENTAMENTO

Interventi di carattere informativo e formativo, counselling e stage

## SERVIZI AL LAVORO